РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СВОБОДНЕНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.02.2013                                                                                                           №13

Об оснащении территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем

Руководствуясь  Федеральным законом от 21.12.1994  N  69-ФЗ  "О   пожарной  безопасности", в целях оснащения территорий общего пользования в Дмитриевском сельсовете первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. К территориям общего пользования отнести - территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц:  площади, улицы, набережные, бульвары, проезды и скверы, лесопарки, парки, сады,  водоемы и другие объекты.
2.Утвердить Перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря для территорий общего пользования расположенных на территории Дмитриевского сельсовета.
1. На собрании депутатов рассмотреть вопрос о выделении помещений (строения) для хранения первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря и обеспечения сохранности имущества.

2. Главе администрации:

 Произвести корректировку оповещения и обеспечить готовность сбора населения Дмитриевского сельсовета на тушение возможных пожаров.

 Разработать инструкцию о взаимодействии добровольной пожарной охраны Дмитриевского сельсовета с подразделениями государственной противопожарной службы и муниципальной пожарной охраной Дмитриевского сельсовета, по тушению пожаров на территории сельсовета.

     5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава администрации

Н.П. Павлик
Приложение

к Постановлению главы администрации

от «27» февраля 2013 г. N 13

Перечень первичных средств пожаротушения
и противопожарного инвентаря для помещений и строений, принадлежащих гражданам

	№ п/п
	Наименование зданий и помещений
	Защищаемая площадь
	Средства пожаротушения и противопожарного инвентаря

	огнетушитель
	лопата
	Бочка с водой 0,2 куб.м и ведро
	Багор, топор

	1
	Жилые дома для постоянного проживания
	Здание
	-
	450

	350

* - в летний период года

к Постановлению главы администрации

от «27» февраля 2013 г. N 13

Перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря

 для территорий общего пользования

	№ п/п
	Защищаемая открытая территория
	Защищаемая площадь
	Средства пожаротушения и противопожарного инвентаря

	мотопомпа
	пожарный щит с инвентарем

ЩП-В
	лесные ранцевые огнетушители

	1
	открытая территория общего пользования вокруг поселка

	1

	4 –Ангары

10-РЛО

* - в летний период года